

HCL TECHNOLOGIES LIMITED

Corporate Identity Number: L74140DL1991PLC046369
Registered Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi- 110019
Corporate Office : Plot No. 3A, Sector 126, Noida-201 304, UP, India
Telefax: +91 11 26436336
Website: www.hcltech.com; E-mail ID: investors@hcl.com

NOTICE

Members are hereby informed, that the Company has on July 17, 2018 completed the dispatch of the Postal Ballot Notice, along with the Postal Ballot Form to its members (a) electronically to those members whose e-mail addresses are registered with the Company or Depository Participants and; (b) physically, along with a self-addressed postage prepaid business reply envelope to the other members whose e-mail addresses are not registered with the Company or Depository Participants; holding Equity Shares either in physical or dematerialized form as on July 12, 2018 (the "Cut-off date"), for seeking the approval of the members of the Company in respect of the Special Resolution for Buy-back of upto 3,63,63,636 (Three Crore Sixty Three Lacs Sixty Three Thousand Six Hundred Thirty Six) Equity Shares of face value of ₹ 2 each of the Company at a price of ₹ 1,100 (Rupees One Thousand One Hundred only) per Equity Share for an aggregate consideration of ₹ 4,000 crores (Rupees Four Thousand Crores only). This Special Resolution is to be transacted through postal ballot which includes voting by electronic means (remote e-voting). Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of the Equity Shares registered in the name(s) of the shareholder(s) as on the Cut-off date.

Pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013, read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for the purpose of providing remote e-voting facility to all its members to cast their vote electronically.

Members are requested to note that the remote e-voting shall commence from Wednesday, July 18, 2018, 9:00 A.M. (IST) and shall end on Thursday, August 16, 2018, 5:00 P.M. (IST). The remote e-voting shall be disabled by NSDL thereafter. In case of voting in physical mode, the duly completed and signed Postal Ballot Forms should reach the Scrutinizer not later than the close of working hours on Thursday, August 16, 2018. The Postal Ballot Forms received from members after August 16, 2018 will not be considered as valid. The detailed procedure for remote e-voting is provided in the Postal Ballot Form.

The Postal Ballot Notice and the Postal Ballot Form are also available on the Company's website, www.hcltech.com and on the website of NSDL, www.nsdl.co.in.

The Board of Directors has appointed Mr. Nityanand Singh, Practising Company Secretary, as the Scrutinizer for conducting the postal ballot/remote e-voting process in a fair and transparent manner. The results of postal ballot will be declared on or before August 22, 2018 and the results along with the scrutinizer's report shall be displayed at the notice board of the Registered Office of the Company, on the Company's website and on the website of NSDL, immediately after the result is declared. The Company shall simultaneously forward the results to The BSE Limited and The National Stock Exchange of India Limited.

Any member who does not receive the Postal Ballot Form and seeks a duplicate copy or has any grievance or query connected with the voting by postal ballot including voting by electronic means can write to investors@hcl.com or to The Company Secretary, HCL Technologies Limited, 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi-110 019 or refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evoting.nsdl.com under the help section or write an e-mail to evoting@nsdl.co.in or contact NSDL remote e-voting helpdesk 1800-222-300.

For HCL Technologies Limited

Date: July 17, 2018
Place: Noida (U.P.)

Manish Anand
Company Secretary

HCL



एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

सीआईएन : L74140DL1991PLC046369
 पंजीकृत कार्यालय : ८०६, सिद्धार्थ, ९६, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-११००१९
 कॉर्पोरेट कार्यालय : प्लाट नं. ३ए, सेक्टर-१२६, नोएडा-२०१ ३०४, उ.प्र., भारत
 टेलीफैक्स : +९१ ११ २६४३६३३६
 वेबसाइट : www.hcltech.com, ई-मेल आईडी : investors@hcl.com

सूचना

सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी ने जुलाई १७, २०१८ को, अपने उन शेयरधारकों को जोकि जुलाई १२, २०१८ (कट-ऑफ तिथि) को भौतिक या डीमैट रूप में शेयर रखते हों, अपने प्रत्येक रूपये २ के फेस वैल्यू के ३,६३,६३,६३६ (तीन करोड़ तिरैसठ लाख तिरैसठ हजार छः सौ छत्तीस) इक्विटी शेयरों का, रूपये १,१०० (रूपये एक हजार एक सौ मात्र) प्रति इक्विटी शेयर, रूपये ४,००० करोड़ (रूपये चार हजार करोड़ मात्र) के कुल कीमत पर पुनः क्रय करने के लिए, विशेष प्रस्ताव के माध्यम से उनकी सहमति लेने हेतु डाक मतदान सूचना और डाक मतदान पत्र (क) जिनके ई-मेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के रिकॉर्ड में पंजीकृत हैं, उन्हें इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से, और; (ख) जिनके ई-मेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के रिकॉर्ड में पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें भौतिक रूप में, स्वपता लिखा, डाक ब्यय किया, 'व्यावसायिक प्रत्युत्तर लिफाफे' के साथ भेजने का काम पूरा कर लिया गया है। इस प्रस्ताव की सहमती डाक मत पत्र के माध्यम से ली जायेगी, जिसमें इलेक्ट्रॉनिक माध्यम (रिमोट ई-वोटिंग) द्वारा मतदान भी शामिल है।

मतदान का अधिकार कट-ऑफ तिथि को शेयरधारक (शेयरधारकों) के नाम पंजीकृत शेयरों के चुकता मूल्य के अनुसार मान्य होगा।

कंपनी अधिनियम, २०१३ की धारा १०८ और ११० के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, २०१४ के नियम २० और २२ के अनुसार एवं भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं] विनियम, २०१५ के अधिनियम ४४ के अनुसार, कंपनी ने अपने सभी सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा देने के उद्देश्य से नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की सेवाएँ ली हैं।

सदस्यों से यह ध्यान रखने का आग्रह है कि रिमोट ई-वोटिंग द्वारा मतदान बुधवार, जुलाई १८, २०१८, प्रातः ९.०० बजे (भा.मा.स.) से आरंभ होगा और गुरुवार, अगस्त १६, २०१८ को सांय ५.०० बजे (भा.मा.स.) को समाप्त होगा। इसके उपरांत रिमोट ई-वोटिंग एनएसडीएल द्वारा निष्क्रिय कर दिया जाएगा। भौतिक मतदान की स्थिति में विधिवत् रूप से भरे हुए और हस्ताक्षरित डाक मतदान पत्र, गुरुवार, अगस्त १६, २०१८ की कार्य अवधि की समाप्ति से पहले स्क्रुटनाइज़र के पास अवश्य पहुँच जाएँ। अगस्त १६, २०१८ के पश्चात् मिले सदस्यों के डाक मतदान पत्र वैध नहीं माने जायेंगे। रिमोट ई-वोटिंग की पूरी प्रक्रिया का विवरण डाक मतदान पत्र सूचना की टिप्पणियों में दिया गया है।

डाक मतदान सूचना एवं डाक मतदान पत्र कंपनी की वेबसाइट www.hcltech.com एवं एनएसडीएल की वेबसाइट www.nsdl.co.in पर भी उपलब्ध है।

निदेशक मंडल ने निष्पक्ष और पारदर्शी डाक मतदान/रिमोट ई-वोटिंग के संचालन के लिए श्री नित्यानंद सिंह, सेवारत कंपनी सचिव को स्क्रुटनाइज़र नियुक्त किया है। डाक मतपत्र के परिणाम २२ अगस्त, २०१८ को या उससे पहले घोषित किए जाएंगे और ये परिणाम स्क्रुटनाइज़र की रिपोर्ट के साथ, कंपनी के पंजीकृत कार्यालय के नोटिस बोर्ड, पर, कंपनी की वेबसाइट पर और एनएसडीएल की वेबसाइट पर तुरंत प्रदर्शित किए जाएंगे। परिणाम घोषित होने के बाद कंपनी बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड को भी ये परिणाम भेजेगी।

यदि किसी सदस्य को डाक मतदान पत्र नहीं मिला हो और वह प्रतिलिपी की अपेक्षा करता हो या उसे डाक मतपत्र द्वारा मतदान अथवा रिमोट ई-वोटिंग से जुड़ी कोई शिकायत या प्रश्न हो, तो वह investors@hcl.com पर ई-मेल कर सकता है या कंपनी सचिव को एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, ८०६, सिद्धार्थ, ९६, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-११० ०१९ पर लिख सकता है या www.evoting.nsdl.com के सहायता अनुभाग में उपलब्ध "बारंबार पूछे जाने वाले सवाल" ("एफएक्यू") और ई-वोटिंग निर्देशिका देख सकता है या evoting@nsdl.co.in को ई-मेल लिख सकता है या एनएसडीएल के रिमोट ई-वोटिंग सहायता केन्द्र 1800-222-900 पर संपर्क कर सकता है।

कृते एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

दिनांक: जुलाई १७, २०१८
 स्थान: नोएडा (उत्तर प्रदेश)

मनीष आनंद
 कंपनी सचिव
HCL

